
 
 

UCHWAŁA NR VI/47/24 
RADY GMINY ŁUKOWICA 

z dnia 25 listopada 2024 roku 

w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Łukowica z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465.), oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491, ze zm.), Rada 
Gminy Łukowica, po przeprowadzeniu konsultacji Projektu Rocznego programu współpracy Gminy Łukowica 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 rok uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Roczny program współpracy Gminy Łukowica z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na rok 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukowica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Marta Król 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 7575



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr VI/47/24 

Rady Gminy Łukowica  

z dnia 25 listopada 2024 r.  

 

 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY 

Gminy Łukowica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2025. 

SPIS TREŚCI: 

WSTĘP           2 

POSTANOWIENIA OGÓLNE                                                                                           2 

CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU     3 

ZASADY WSPÓŁPRACY         4 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY         5 

FORMY WSPÓŁPRACY         5 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE      7 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU       7 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU       7 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 8 

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU      9 

INFORAMCJE O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU I O PRZEBIEGU 

KONSULTACJI          9 

TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT   10 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE        11 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7575



2 
 

 

WSTĘP 

 

Działalność organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, elementem 

spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Znacząco wpływa też na rozwój gminy 

i jakość życia jej mieszkańców. Wiele dziedzin życia społecznego nie mogłoby funkcjonować 

bez aktywności obywatelskiej przejawiającej się w wielu ważnych inicjatywach. Dlatego też 

niezbednym jest włączenie podmiotów pozarządowych w system funkcjonowania Gminy na 

zasadzie równoprawnego partnerstwa. 

Konstytucyjna zasada pomocniczości oraz wynikajace z innych ustaw kompetencje 

jednostek samorzadu terytorialnego stanowią podstawę rozwoju wzajemnych relacji miedzy 

administracją publiczną – Gminą Łukowica, a organizacjami pozarządowymi. Należy 

nadmienić, że aktywna działalność organizacji pozarządowych jest z roku na rok coraz większa 

i jest elementem spajającym społeczność lokalną. Organizacje pozarządowe są ważnym 

partnerem władz samorządowych stymulującym rozwój Gminy Łukowica. Silne organizacje 

poząrzadowe i podmioty prowadzące działalność  pożytku publicznego są efektywnym 

partnerem w dialogu społecznym, a także pobudzają aktywność i zaangażowanie mieszkańców 

w życie Gminy. 

Priorytetowym zadaniem Gminy jest służenie mieszkańcom w sposób najskuteczniejszy 

w ramach posiadanych środków. Działalność organizacji pozarządowych jest przejawem 

aktywności różnych środowisk społeczności lokalnej. Dlatego też prowadzenie aktywnej 

współpracy władz Gminy Łukowica z podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 

publicznego może przynieść wiele korzyści społecznych. Wyrazem dążenia samorządu Gminy 

Łukowica do szerokiej współpracy ze środowiskami podejmującymi działania na rzecz 

społeczności lokalnej jest „ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY Gminy Łukowica 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.” zwany dalej jako „Roczny 

program współpracy”. Nadrzędnym celem Programu jest zapewnienie efektywnego 

wykonywania zadań własnych Gminy wynikających  z przepisów prawa, poprzez włączenie 

organizacji pozarządowch w realizację tych zadań. Program określa zasady, formy oraz zakres 

współpracy organów samorządowych Gminy Łukowica z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, a także priorytet 

realizowanych zadań. 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

Podstawowym aktem prawnym określającym ramy współpracy organów administracji 

samorzadowej z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzacymi 

działalności pożytku publicznego jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalnosci pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Ustawa ta nakłada na organy administracji publicznej obowiazek 

realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

w rozumieniu art. 3 ust. 2 oraz innymi podmiotami prowadzacymi działalność pożytku 

publicznego w rozumieniu art. 3 ust. 3 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7575



3 
 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 jest kontynuacją 

dotychczasowych doświadczeń jak i również odpowiedzią na nowe spostrzeżenia, sygnały 

i potrzeby społeczne. Powstał w oparciu o wiedzę i praktykę samorządowców oraz organizacji 

pozarządowych jako wyraz wspólnego dążenia do realizacji zapisów Strategii Rozwoju Gminy 

Łukowica. Jego celem jest zapewnienie sektorowi obywatelskiemu należnego mu miejsca 

w modelu demokracji lokalnej. 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491.), 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Łukowica, 

3) Wójcie Gminy - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Łukowica, 

4) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Łukowica, 

5) podmiotach Programu - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 

ustawy, 

6) dotacji - oznacza to dotacje w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

7) konkursie - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 

2 ustawy, 

8) GOKSiT- rozumie się przez to Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki 

w Łukowicy, 

9) programie – rozumie sie przez to niniejszy Roczny program współpracy Gminy 

Łukowica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

 

Rozdział 1. 

CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

 

CEL GŁÓWNY: 

Celem głównym jest zwiększenie i wzmocnienie udziału mieszkańców Gminy oraz Organizacji 

we współpracy z samorządem gminnym w kreowaniu i realizacji usług publicznych 

zmierzających do podniesienia, jakości życia mieszkańców naszej Gminy. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

1. Umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw  

i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych. 

2. Poprawa, jakości życia mieszkańców Gminy, poprzez pełniejsze rozeznanie  

i zaspokojenie potrzeb społecznych. 

3. Otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie Organizacjom 

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań 

publicznych, które w roku 2025 prowadzić będzie Gmina. 

4. Integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującym swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7575



4 
 

5. Zwiększenie efektywności realizacji zadań publicznych. 

6. Zwiększenie aktywności i poziomu zaangażowania mieszkańców Gminy i Organizacji 

w rozwój Gminy. 

7. Kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez 

budowanie partnerstwa między Gminą, a Organizacjami.  

8. Poprawa jakości i efektywności świadczenia usług publicznych na rzecz mieszkańców. 

9. Budowanie społeczeństwa obywatelskiego.  

10. Zwiększenie stopnia zaspokojenia potrzeb społecznych. 

11. Uzupełnienie działań Gminy w zakresie nie obejmowanym przez struktury 

samorządowe. 

12. Zwiększenie udziału mieszkańców. 

 

Rozdział 2. 

ZASADY WSPÓŁPRACY 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w ramach działań wymienionych w programie na rok 2025 r. będzie 

prowadzona na zasadach: 

1) pomocniczości i suwerenności stron - zgodnie z którą podmioty odpowiedzialne  

za realizację Programu współpracy respektują odrębność i suwerenność podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego uznając ich prawo do samodzielnego 

definiowania i rozwiązywania problemów, w tym należących także do sfery zadań 

publicznych i w takim zakresie współpracują z tymi podmiotami, a także wspierają ich 

działalność oraz umożliwiają realizację zadań publicznych na zasadach i w formie 

określonej w ustawie, 

2) legalności - przez którą należy rozumieć, że wszelkie działania organów samorządu 

gminnego oraz organizacji pozarządowych odbywają się w granicach i na podstawie 

przepisów prawa, 

3) partnerstwa - zgodnie z którą współpraca realizowana jest na równych prawach przy 

zachowaniu dobrowolności udziału stron, 

4) efektywności - zgodnie z którą Wójt Gminy Łukowica przy zlecaniu zadań podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego dokonuje wyboru 

najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając 

zasad uczciwej konkurencji oraz wymogów określonych w art. 25 i art. 28 ust.3 ustawy 

o finansach publicznych, 

5) jawności - zgodnie, z którą, podmioty odpowiedzialne za realizację Programu 

współpracy udostępniają współpracującym z nimi podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego informacje o zamiarach, celach i środkach 

przeznaczonych na realizację zadań publicznych, w których możliwa jest współpraca 

z tymi organizacjami oraz o kosztach realizacji zadań publicznych już prowadzonych 

w tym zakresie. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7575



5 
 

Adresaci i miejsce realizacji Programu:  

Adresatami programu są Mieszkańczy Gminy Łukowica, zaś miejscem realiacji Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego jest Gmina Łukowica. 

 

Partnerzy: 

1. Organizacje pozarządowe, którymi w myśl ustawy są instytucje nie będące jednostkami 

sektora finansów publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku, zarówno osoby 

prawne, jak i jednostki nie posiadające osobowości prawnej utworzone  

na podstawie przepisów ustawy, w tym fundaje i stowarzyszenia. 

2. Organizaje prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów  

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku 

Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 

publicznego. 

3. Administracja samorządowa, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, Gminny 

Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

Rozdział 3. 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

 

Przedmiotowy zakres współpracy samorządu z Organizacjami określa art. 4 ust. 1 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, o ile te zadania są zadaniami własnymi 

samorządu gminnego określonymi ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym oraz 

innymi aktami prawnymi. 

 

Przedmiotem współpracy władz Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego jest: 

1) realizacja zadań Gminy określonych w ustawach, 

2) podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy, 

3) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

4) określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania, 

5) konsultowanie aktów prawa miejscowego. 

 

Rozdział 4. 

FORMY WSPÓŁPRACY 

 

Współpraca Gminy z Organizacjami ma charakter finansowy i pozafinansowy. 

 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE FINANSOWYM: 

1. Podstawowym trybem przekazywania środków finansowych Organizacjom jest otwarty 

konkurs ofert albo tryb okreslony w art. 11a-11c lub art. 19 a i art. 19 b ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7575



6 
 

2. Współpraca o charakterze finansowym może odbywać sie poprzez zlecanie Organizacjom 

realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, które może przybierać 

jedną z nastepujacych form: 

1) powierzenia wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji  

na finansowanie ich realizacji, 

2) wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji  

na dofinansowanie ich realizacji. 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM: 

Do współpracy o charakterze pozafinansowym należy: 

1) wzajemne informowanie o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w 

celu zharmonizowania tych kierunków, w szczególności poprzez udział  

w organizowanych spotkaniach, zasięganie opinii za pośrednictwem strony 

internetowej Gminy, bezpośrednie kontakty, 

2) konsultowanie z w/w podmiotami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 

aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, 

3) tworzenie, w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym  

i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli właściwych organów Gminy oraz  

z określeniem przedmiotu ich działania, 

4) udzielanie pomocy w/w podmiotom w zakresie informowania o możliwościach 

pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł, 

5) promocja działalności w/w podmiotów poprzez zamieszczanie lub przekazywanie na 

wniosek zainteresowanych informacji dotyczących nowych inicjatyw  

na stronach internetowych Gminy, 

6) pomoc w nawiązywaniu przez w/w podmioty kontaktów o zasięgu regionalnym  

i ogólnopolskim poprzez udzielanie rekomendacji organizacjom i podmiotom 

starającym się o nawiązanie takich kontaktów. 

7) przekazywanie przez Organizacje informacji o planowanych lub realizowanych 

zadaniach sfery publicznej, 

8) udzielanie pomocy merytorycznej przy realizacji powierzonych zadań, 

9) udzielanie wsparcia kadrowego, lokalowego i technicznego Organizacjom, 

10) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych Gminy, w zakresie 

działań podejmowanych przez samorząd, jak i przez Organizacje, 

11) organizacja wspólnych spotkań, seminariów, konferencji, poradnictwa, szkoleń, 

12) wsparcie w zakresie akcji promującej przekazanie 1% podatku dochodowego  

od osób fizycznych lokalnym Organizacjom mającym status organizacji pożytku 

publicznego, 

13) włączanie Organizacji w promocję Gminy, 

14) rekomendowanie inicjatyw przygotowanych przez Organizacje oraz samych 

Organizacji w przypadku ubiegania sie o środki ze zródeł zewnetrznych, poszukiwania 

parterów itp. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7575



7 
 

Rozdział 5. 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

 

W roku 2025 priorytetowe zadanie publiczne zlecone w ramach otwartych konkursów dotyczy:  

 Upowszechnienia kultury fizycznej i sportu - mające na celu promocje aktywności 

ruchowej, podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży, dorosłych 

i starszych. 

 Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji regionalnej w zakresie kultury 

i sztuki oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.  

Zakres współpracy obejmuje również: 

1) wspomaganie rozwoju i uzdolnień dzieci i młodzieży, 

2) pomoc w szkoleniu sportowym dzieci i młodzieży, 

3) wspieranie działań sportowych o znaczeniu lokalnym i regionalnym, 

4) wspieranie działań upowszechniających oraz pielęgnujących tradycje narodowe 

i kulturowe 

5) zapewnienie bezpieczeństwa na terenie Gminy, 

6) wspieranie działań na rzecz upowszechniania kultury,  

7) wspieranie działań na rzecz promocji Gminy, 

8) wspieranie działań na rzecz osób, rodzin i grup zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, 

9) działania w zakresie profilaktyki antyalkoholowej i związanej z uzależnieniami 

i narkomanią, 

10) pomoc rodzinom osób uzależnionych, 

11) zwiększenie dostępności osób z niepełnosprawnością do wydarzeń kulturalnych, 

sportowych turystycznych i rekreacyjnych, 

12) rozwijanie edukacji obywatelskiej i kompetencji osób z niepełnosprawnościami 

13) promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia 

społecznego. 

 

Rozdział 6. 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

 

Program współpracy Gminy z Organizacjami oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie będzie realizowany od 1 stycznia 

2025 r. do 31 grudnia 2025 r. (rok kalendarzowy). 

 

Rozdział 7. 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

 

W realizacji Programu współpracy uczestniczą: 

1) Rada Gminy oraz jej Komisje - w zakresie wytyczania polityki społecznej  

i inansowej, (uchwala Roczny program współpracy, budżet gminy, przyjmuje 

sprawozdanie organu wykonawczego z realizacji Programu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7575



8 
 

2) Wójt Gminy - w zakresie realizacji polityki społecznej i finansowej wytyczonej przez 

Radę Gminy, 

3) Komisja Konkursowa - w zakresie przeprowadzenia otwartego konkursu ofert  

na realizację zadań zleconych, 

4) Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy oraz 

jednostki organizacyjne Gminy - w zakresie bieżącej współpracy z podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

5) Podmioty Programu, o których mowa w art 3 ustawy, realizując zadania publiczne. 

 

Udział podmiotów Programu współpracy w wykonywaniu zadań publicznych realizowanych 

przez Gminę zapewnia się poprzez zlecanie realizacji tych zadań tym podmiotom, których 

działalność statutowa jest zgodna z dziedziną zlecanego zadania. 

 

Program będzie realizowany w szczególności poprzez: 

1) Zlecanie realizacji zadań publicznych: 

a) w drodze otwartych konkursów ofert, 

b) z pominięciem otwartego konkursu ofert – w trybach określonych przepisami 

ustawy. 

2) Konsultacje form i metod współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi; 

3) Współorganizowanie spotkań, konferencji, szkoleń z udziałem przedstawicieli 

Organizacji; 

4) Umieszczanie informacji o działaniach organizacji pozarządowych na stronie 

UG Łukowica, GOKSiT w Łukowicy; 

5) Udzielanie wsparcia pozafinansowego przedsięwzięciom skupionym na realizacji 

programu; 

6) Przygotowanie sprawozdania z realizacji programu. 

 

 

Rozdział 8. 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych określi 

uchwała budżetowa Rady Gminy na rok 2025. 

W 2024 roku planuje się przeznaczyć łączną kwotę  

 220 000,00 zł, na realizację zadania publicznego „Upowszechnienie kultury fizycznej 

i sportu”.  

 80 000,00 zł, na realizację zadania publicznego „Podtrzymywanie i upowszechnianie 

tradycji regionalnej w zakresie kultury i sztuki oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego”. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7575



9 
 

Rozdział 9. 

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

 

1. Program bedzie podlegał monitorowaniu. 

2. Ocena realizacji Programu może być prowadzona w formie: 

1) wywiadu swobodnego z podmiotami Programu, 

2) analizy dokumentów składanych przez organizacje pozarządowe, 

3) obserwacji działań prowadzonych przez organizacje pozarządowe, 

4) zapoznawania się z dokumentacja dotyczącą realizacji wykonania zadań objętych 

konkursami, 

5) kontroli i oceny realizacji zadania tj. stanu realizacji zadania, jego efektywności, 

jakości i rzetelności, prawidłowości wykorzystania środków publicznych,  

6) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy, 

7) weryfikacji wysokości środków przekazanych organizacjom, i wysokości środków 

przeznaczonych na realizację zadań publicznych, 

8) sprawdzenie czy podmioty Programu współpracy zamieszczają w swoich materiałach 

informację o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Gminę. 

3. Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku.  

W terminie do 31 maja 2026 roku Wójt Gminy przedłoży Radzie Gminy sprawozdanie 

z realizacji Programu, w którym dokonana zostanie ocena stanu współpracy Gminy 

z organizacjami. 

4. Sprawozdanie zawiera wskaźniki efektywności realizacji Programu, dotyczące  

w szczególności: 

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczby organizacji składających oferty; 

3) liczby złożonych ofert; 

4) liczby odrzuconych ofert; 

5) liczby zawartych umów z organizacjami; 

6) liczby unieważnionych lub rozwiązanych umów z organizacjami; 

7) liczby ofert złożonych przez organizacje z własnej inicjatywy; 

8) liczby osób będących odbiorcami realizowanych przez organizacje zadań 

publicznych; 

9) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację 

zadań publicznych. 

 

Rozdział 10. 

INFORAMCJE O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU I O PRZEBIEGU 

KONSULTACJI 

 

1. Program został opracowany na podstawie: 

1) propozycji realizacji zadań publicznych uznanych za priorytetowe przez Gminę 

Łukowica, 

2) dotychczasowej współpracy pomiędzy organizacjami a Gminą; 

3) propozycji Organizacji,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7575



10 
 

2. Program został skonsultowany z Organizacjami w oparciu o art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465.), art. 5a ust. 1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491) oraz Zarzadzenie Nr 130/2024 Wójta Gminy Łukowica  

z dnia 21 października 2024 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego 

programu współpracy Gminy Łukowica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2025.” 

3. Konsultacje przeprowadzone zostały w formie pisemnego zgłaszania uwag 

i opinii do projektu Programu, zamieszczonego na stronie internetowej Gminy 

Łukowica, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  

w Łukowicy. 

 

Uwagi i opinie wraz z uzasadnieniem proponowanych zmian należało składać w terminie od 

21 października 2024 roku do 4 listopada 2024 roku na piśmie - na dzienniku podawczym 

Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki w Łukowicy lub przesłać za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adres goksit@lukowica.pl. 

 

Rozdział 11. 

TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

 

1. Do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań 

publicznych zwiazanych z realizacją zadań przez Organizacje lub podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 Ustawy, powołana zostanie komisja konkursowa. 

2. Komisję konkursowa powołuje zarządzeniem Wójt Gminy Łukowica. 

3. Imienny skład komisji konkursowej, wraz ze wskazaniem przewodniczącego komisji, 

określony zostanie zarządzeniem Wójta Gminy. 

4. Komisja, działa zgodnie z zasadami określonymi w zarządzeniu Wójta Gminy. 

5. Członkowie Komisji zapoznają się ze złożonymi ofertami. Każda oferta podlega 

szczegółowej analizie pod względem stopnia spełniania warunków zawartych  

w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert: 

a) w pierwszej kolejności omawiane są oferty, które nie spełniły warunków zawartych 

w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert i nie będą brane pod uwagę w dalszej 

procedurze konkursowej; 

b) stopień spełniania każdego z warunków sformułowanych w ogłoszeniu konkursu 

przez złożoną ofertę poddaje się osobnej ocenie podlegającej punktacji, przyjmując 

dla każdego kryterium odrębnie określoną skalę, 

c) na podstawie ocen poszczególnych ofert tworzy się listę projektów wraz z propozycją 

dotacji na ich realizację; 

6. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

7. Wójt Gminy, po zapoznaniu się z wynikami obrad Komisji, określa w drodze zarządzenia 

Organizacje, którym zostanie zlecona realizacja zadania wraz ze wskazaniem wysokości 

dotacji na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7575

mailto:goksit@lukowica.pl


11 
 

8. W przypadku otrzymania przez Organizację dotacji w wysokości niższej niż wnioskowana, 

strony dokonują uzgodnień, których celem jest doprecyzowanie warunków i zakresu 

realizacji zadania. 

9. Wyniki Konkursu podlegają ogłoszeniu na Tablicy Ogłoszeń, w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. Organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogą 

kierować na bieżąco uwagi i propozycje dotyczące realizacji Programu współpracy do 

pracowników Urzędu Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, 

merytorycznie odpowiedzialnych za dany obszar działalności. 

2. Wzory dokumentów związanych z realizacją Rocznego programu współpracy określa 

rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw pożytku publicznego z dnia 

24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 

dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych 

zadań (Dz.U. z 2018 r., poz. 2057). 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie mają przepisy 

ustawy, Kodeksu cywilnego, ustawy o finansach publicznych oraz ustawy - Prawo 

zamówień publicznych. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Marta Król 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 7575


	UCHWAŁA NR VI/47/24 RADY GMINY ŁUKOWICA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2024-12-03T14:12:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




